
 
PORTARIA Nº 052, DE 10 DE JUNHO DE 2024.

PROMOVE SERVIDOR.

O PRESIDENTE da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha do Estado do Espírito 
Santo, usando de suas atribuições legais e no exercício do seu cargo,

CONSIDERANDO, que a Lei nº 1997/2009, que Dispõe Sobre o Plano de Carreira de 
Vencimentos dos Servidores Públicos da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha, instituiu o 
sistema de Promoção dos Servidores da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha;

CONSIDERANDO, outrossim, a Lei Complementar nº 044/2015 – Que dispõe sobre o 
Regime Jurídico dos Servidores Públicos dos Poderes Executivo e Legislativo do Município de 
São Gabriel da Palha, das Autarquias e Fundações e Dá Outras Providências; 

CONSIDERANDO, o Processo nº 735 de 22 de maio de 2024;

CONSIDERANDO, que referidas normas são direitos dos servidores.

R E S O L V E:

Art. 1º- PROMOVER, por ANTIGUIDADE para o Nível VII, de acordo com os artigos 
34 e 35 da Lei Complementar nº 44/2015 c/c a Lei nº 1997/2009, o seguinte servidor: 

Fasley Teixeira de Siqueira e Silva – Classe F

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, no Diário Oficial  dos 
Municípios, com efeitos a partir do dia 02 de julho de 2024.

        
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE          

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha, 10 de junho de 2024.

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente

LEONARDO GEIK
1º Secretário         

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 38003800310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



 
RELATÓRIO DA COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO FUNCIONAL

DA 1ª e 2ª AVALIAÇÃO ANUAL PARA FINS PROGRESSÃO.

Servidora: FASLEY TEIXEIRA DE SIQUEIRA E SILVA 

Ano Pontuação %

Primeira Avaliação 2023 255 85

Segunda Avaliação 2024 218 72,67 

                      Total de Pontos 473 

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 38003800310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 38003800310038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 38003800310038003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Leonardo Geik em 10/06/2024 13:23 

Checksum: 28C900DBBF2BB47B55B6CDE6A91085ED2B147B812130680A50192AACCC80C038

Assinado eletronicamente por Leonardo Luiz Valbusa Bragato em 10/06/2024 14:39 

Checksum: 8A9A0D6BCC34D1EF90F5FED920EC41FBAB996E689C6771BE5593855DCF9D11D0


